2
Inhalt
1. Generelle Hinweise
2. Sicherheitshinweise
2.1 Beispiele für mögliche Gefahrstellen an automatischen Drehflügeltüren
2.2 Mögliche Gefahrenstellen und Absicherungsmaßnahmen nach DIN EN 16005
3. Produktbeschreibung und Montage
3.1 Lieferumfang

Hiermit erklären wir, dass die nachstehend beschriebene unvollständige Maschine
Produktbezeichnung:                                    Haustürantrieb
Serien-/Typenbezeichnung    GO
Seriennummer, Baujahr:    siehe Typenschild
alle grundlegenden Anforderungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG erfüllt, soweit es im
Rahmen des Lieferumfangs möglich ist. Ferner erklären wir, dass die speziellen technischen
Unterlagen gemäß Anhang VII Teil B dieser Richtlinie erstellt wurden.
Die unvollständige Maschine entspricht zusätzlich den Bestimmungen der Richtlinie  2004/108/EG
über elektromagnetische Verträglichkeit. Die Schutzziele der Richtlinie 2006/95/EG über elektri-
sche Betriebsmittel werden eingehalten.
Wir verpflichten uns , den Marktaufsichtsbehörden auf begründetes Verlangen die speziellen
Unterlagen zu der unvollständigen Maschine über unsere Dokumentationsabteilung zu übermitteln.
Die unvollständige Maschine darf erst dann in Betrieb genommen werden, wenn ggf. festgestellt
wurde, dass die Maschine oder Anlage, in welche die unvollständige Maschine eingebaut werden
soll, den Bestimmungen der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen entspricht und die EG-
Konformitätserklärung gemäß Anhang II A ausgestellt ist.
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung der relev anten technischen Unterlagen
(EU-Adresse)
esco Metallbausysteme GmbH
Technologiezentrum
Dieselstrasse 2
D-71254 Ditzingen
Ditzingen, 07.04.2013 Schill, Christoph Geschäftsführer
23
Anhang 1 – Prüfdokumentation
Historie der gewählten Einstellungen
In dieser Tabelle sollen die durchgeführten Änderungen der Einstellungen der Türelektronik (s. 4.1) doku-
mentiert werden.
Parameter Wert Änderung am Neuer Wert Änderung am Neuer Wert Änderung am Neuer Wert
24
Nachweis über durchgeführte Prüfungen / Wartungen
In dieser Tabelle sollen die regelmäßigen Prüfungen und Wartungen durch die ausführende Person doku-
mentiert werden.
Datum Stempel und Unterschrift Befund / Maßnahmen (Restrisi-
ken)
Anlage in Ordnung
1. Jahr
 - Erstinbetriebnahme
- Einweisung des Betreibers
- Betriebsanleitung erklärt und
übergeben
2. Jahr
3. Jahr
4. Jahr
5. Jahr
6. Jahr
7. Jahr
8. Jahr
25
Anhang 2: Glossar